



DIÁRIO OFICIAL

PODER EXECUTIVO - ITABAIANINHA

<https://itabaianinha.se.gov.br>

Sexta-feira, 21 de janeiro de 2022

Ano IV | Edição nº 1370

Página 1 de 14

SUMÁRIO

Poder Executivo	2
Licitações e Contratos	2
Homologação / Adjudicação	2

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Poder Executivo de Itabaianinha, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação do Poder Executivo do Município, sendo referida entidade inteiramente responsável pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Itabaianinha poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: <https://itabaianinha.se.gov.br>

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Itabaianinha

CNPJ 13.098.181/0001-82

Praça Floriano Peixoto nº 27

Telefone:(79) 3544-1291

Site: <https://itabaianinha.se.gov.br>



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020

O Município de Itabaianinha garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <https://itabaianinha.se.gov.br>



DIÁRIO OFICIAL

PODER EXECUTIVO DE ITABAIANINHA

Conforme regulamentação municipal

Sexta-feira, 21 de janeiro de 2022

Ano IV | Edição nº 1370

Página 2 de 14

PODER EXECUTIVO

Licitações e Contratos

Homologação / Adjucação



MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 0192021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) **MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 019/2021** referente à *Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de limpeza pública, para desenvolver os serviços de limpeza na sede do município de Itabaianinha e nos povoados a seguir: Arruda, Alto, Alto do Tanque/Lajes, Curralinho, Diamante, Dispensa, Ilha, Jardim, Lessa, Montalvão, Muquem, Murici/Jacarezinho, Mansinho, Mumbaça, Pedra de Légua, Poixa, Patioba, Patu, Pitombeira, Saco da Rainha, Sapé, Sapo, Barro Preto, Riacho Seco, Maravilha, Tabela, Vermelho.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : QAMP SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI - 31.922.997/0001-60											
Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	12,00	Mês	Administração Local	SERVICO	SERVICO	R\$ 18.755,76	R\$ 225.069,12	R\$ 20.196,08	R\$ 242.352,96	R\$ 1.440,32
1	2	21.084,00	Km	Coleta mecanizada de resíduos sólidos urbanos, no sistema porta a porta, e transporte ao destino final	SERVICO	SERVICO	R\$ 36,88	R\$ 777.577,92	R\$ 37,29	R\$ 786.222,36	R\$ 0,41
1	3	3.744,00	Km	Coleta mecanizada de resíduos sólidos comercial, no período noturno	SERVICO	SERVICO	R\$ 7,10	R\$ 26.582,40	R\$ 7,10	R\$ 26.582,40	R\$ 0,00
1	4	29.392,80	Km	Varição	SERVICO	SERVICO	R\$ 28,00	R\$ 822.998,40	R\$ 29,03	R\$ 853.272,98	R\$ 1,03
1	5	120,00	Und	Limpeza de feiras livres	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.716,57	R\$ 325.988,40	R\$ 2.719,03	R\$ 326.283,60	R\$ 2,46
1	6	12,00	Mês	Capinação, Roçagem, Raspagem de linha d'água, Poda de árvores	SERVICO	SERVICO	R\$ 48.900,49	R\$ 586.805,88	R\$ 49.686,60	R\$ 596.239,20	R\$ 786,11
1	7	153,60	Km	Pintura manual do meio fio	SERVICO	SERVICO	R\$ 487,15	R\$ 74.826,24	R\$ 491,00	R\$ 75.417,60	R\$ 3,85
1	8	12,00	Mês	Coleta manual de resíduos proveniente dos serviços congêneres e transporte ao dest. Final	SERVICO	SERVICO	R\$ 10.098,15	R\$ 121.177,80	R\$ 11.733,60	R\$ 140.803,20	R\$ 1.635,45
1	9	12,00	Mês	Fornecimento de equipe reserva para execução de serviços diversos	SERVICO	SERVICO	R\$ 29.453,85	R\$ 353.446,20	R\$ 29.847,49	R\$ 358.169,88	R\$ 393,64
1	10	1.440,00	MP	Pavimentação em concreto usinado, lançado e adensado, não armado, cor natural, desempolado, fck = 21, Mpa, e=7 cm, regularização e compactação de sub-leito, lona plástica, exceto juntas	SERVICO	SERVICO	R\$ 51,30	R\$ 73.872,00	R\$ 64,03	R\$ 92.203,20	R\$ 12,73
1	11	1.440,00	MP	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, espessura 6 cm, armado, af_07/2016	SERVICO	SERVICO	R\$ 92,00	R\$ 132.480,00	R\$ 121,80	R\$ 175.392,00	R\$ 29,80
							Subtotal Adjudicado: R\$ 3.520.824,36		Subtotal Orçado: R\$ 3.672.939,38	4,14%	152.115,02

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 3.520.824,36	R\$ 3.672.939,38	4,14%	152.115,02

Itabaianinha - Sergipe, 21 de Janeiro de 2022

DANILO ALVES DE CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

PODER EXECUTIVO DE ITABAIANINHA

Conforme regulamentação municipal

Sexta-feira, 21 de janeiro de 2022

Ano IV | Edição nº 1370

Página 3 de 14



MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 0172021



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) **MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 017/2021** referente à *Registro de Preços visando futuras contratações de empresa (s) especializada(s) para Prestação de Serviço(s) de locação, montagem e desmontagem de equipamentos de sonorização, iluminação e demais itens necessários a realização de eventos festivos deste município, conforme especificações constantes no Termo de Referência.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : BOCA SEGURANCA PATRIMONIAL - 13.009.551/0001-68

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	490,00	UND	EQUIPE DE APOIO PARA ATENDER O EVENTO - Disponibilização de pessoas devidamente fardados para apoio durante A realização do evento, cada pessoa deverá conter rádios transmissor com bateria de reserva, e detectores de metal. Obs: alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.	SERVICO	SERVICO	R\$ 220,00	R\$ 107.800,00	R\$ 237,00	R\$ 116.130,00	7,17%	R\$ 17,00
7	400,00	UND	SEGURANÇA DESARMADOS, DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS COM CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO, MUNIDOS COM DETECTOR DE METAL, CONVENIENTEMENTE INSTRUÍDOS PARA OS CUIDADOS DE RELACIONAMENTO COM O PÚBLICO, BEM COMO SUPORTE DE APOIO TÁTICO DE EMERGÊNCIA OBS.: INCLUINDO MOBILIZAÇÃO, DESMOBILIZAÇÃO E REFEIÇÕES NECESSÁRIAS.	SERVICO	SERVICO	R\$ 265,00	R\$ 106.000,00	R\$ 270,00	R\$ 108.000,00	1,85%	R\$ 5,00
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	4,61%	10.330,00	
							R\$ 213.800,00	R\$ 224.130,00			

Fornecedor : ENERGIZAR GERADORES - 12.529.902/0001-07

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------



DIÁRIO OFICIAL

PODER EXECUTIVO DE ITABAIANINHA

Conforme regulamentação municipal

Sexta-feira, 21 de janeiro de 2022

Ano IV | Edição nº 1370

Página 4 de 14

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	6,00	DIA	LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO DE MÉDIO PORTE PARA OS DIAS DE CARNAVAL (com especificação e estrutura no mínimo) - MEDIDAS MINIMAS: Comprimento: 19,00m; Largura: 3,0m; Altura: 4,50m; - CAVALINHO COM NO MINIMO 02 EIXOS: 01 (um); - 1 Grupos Geradores: 150 KVA; - EQUIPE: 01 técnico; 01 aux. Técnico; 04 staffs (apoio); 01 motorista; 04 (quatro) auxiliares de serviços gerais para Proteção e isolamento do Trio; - CAMARIM: com ar-condicionado; Espelho, sofá, iluminação básica; - FRENTE: 24 graves (sub)15; 24 médio graves 600w; 24 drive TI - FUNDO: 24 graves (sub) 15; 24 médio graves 600w; 24 drive TI - EM CADA LATERAL: 24 graves (sub) 18; 24 médio graves 600w; 24 drive TI; Amplificadores Frente: - MONITOR: 01 SBX 4.0; Monitores: 04 Spots - SM - 400; 12 Head phones Kooz porta pro; 01 Phone Senheiser (bateria); - 01 MESAS DE SOM: Digita com mínimo 48 canais - ILUMINAÇÃO: 12 Refletores 500x220; 08 Mini brute (16 lâmpadas); 01 Mesa Digital Tecport; 01 Rack Digital CBI; 04 Strobos de 1500; 08 Max Brute (16 lâmpadas); - MICROFONES: 02 SM 58 sem fio; 15 Microfones; 02 Beta 57; 03 SM 57; 06 SM 28; 01 Kit de trigger Staffdrums; 03 Microfone CAD-TSM-411; 02 Beta 58; 03 Microfone Simbal; 01 Kit de bateria (07 microfones); 11 Direct Box - Whirlwind-EDB-1. OBS: abastecimento (das 11:00hrs as 04:00 horas da manhã do dia seguinte), alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15.844,00	R\$ 95.064,00	R\$ 16.333,33	R\$ 97.999,98	3,00%	R\$ 489,33
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		3,00%	2.935,98
						R\$		R\$			
						95.064,00		97.999,98			

Fornecedor : PAM EIRELI - 09.121.239/0001-94

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	5,00	DIA	LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO DE MÉDIO PORTE PARA OS DIAS DE CARNAVAL, (com especificação e estrutura no mínimo) - MEDIDAS MINIMAS: Comprimento: 19,00m; Largura: 3,0m; Altura: 4,50m; - CAVALINHO COM NO MINIMO 02 EIXOS: 01 (um); - 1 Grupos Geradores: 150 KVA; - EQUIPE: 01 técnico; 01 aux. Técnico; 04 staffs (apoio); 01 motorista; 04 (quatro) auxiliares de serviços gerais para Proteção e isolamento do Trio; - CAMARIM: com ar-condicionado; Espelho, sofá, iluminação básica; - FRENTE: 24 graves (sub)15; 24 médio graves 600w; 24 drive TI - FUNDO: 24 graves (sub) 15; 24 médio graves 600w; 24 drive TI - EM CADA LATERAL: 24 graves (sub) 18; 24 médio graves 600w; 24 drive TI; Amplificadores Frente: - MONITOR: 01 SBX 4.0; Monitores: 04 Spots - SM - 400; 12 Head phones Kooz porta pro; 01 Phone Senheiser (bateria); - 01 MESAS DE SOM: Digita com mínimo 48 canais - ILUMINAÇÃO: 12 Refletores 500x220; 08 Mini brute (16 lâmpadas); 01 Mesa Digital Tecport; 01 Rack Digital CBI; 04 Strobos de 1500; 08 Max Brute (16 lâmpadas); - MICROFONES: 02 SM 58 sem fio; 15 Microfones; 02 Beta 57; 03 SM 57; 06 SM 28; 01 Kit de trigger Staffdrums; 03 Microfone CAD-TSM-411; 02 Beta 58; 03 Microfone Simbal; 01 Kit de bateria (07 microfones); 11 Direct Box - Whirlwind-EDB-1. OBS: abastecimento (das 11:00hrs as 04:00 horas da manhã do dia seguinte), alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.	SERVICO	SERVICO	R\$ 14.999,99	R\$ 74.999,95	R\$ 16.333,33	R\$ 81.666,65	8,16%	R\$ 1.333,34



DIÁRIO OFICIAL

PODER EXECUTIVO DE ITABAIANINHA

Conforme regulamentação municipal

Sexta-feira, 21 de janeiro de 2022

Ano IV | Edição nº 1370

Página 5 de 14

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	4,00	DIA	LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO DE MÉDIO PORTE (com especificação e estrutura no mínimo): - MEDIDAS MINIMAS: Comprimento: 19,00m; Largura: 3,0m; Altura: 4,50m; - CAVALINHO COM NO MÍNIMO 02 EIXOS: 01 (um); - 1 Grupos Geradores: 150 KVA; - EQUIPE: 01 técnico; 01 aux. Técnico; 04 staffs (apoio); 01 motorista; 04 (quatro) auxiliares de serviços gerais para Proteção e isolamento do Trio; - CAMARIM: com ar-condicionado; Espelho, sofá, iluminação básica; - FRENTE: 24 graves (sub)15; 24 médio graves 600w; 24 drive TI - FUNDO: 24 graves (sub) 15; 24 médio graves 600w; 24 drive TI - EM CADA LATERAL: 24 graves (sub) 18; 24 médio graves 600w; 24 drive TI; Amplificadores Frente: - MONITOR: 01 SBX 4.0; Monitores: 04 Spots – SM – 400; 12 Head phones Kooz porta pro; 01 Phone Senheiser (bateria); - 01 MESAS DE SOM: Digita com mínimo 48 canais - ILUMINAÇÃO: 12 Refletores 500x220; 08 Mini brute (16 lâmpadas); 01 Mesa Digital Tecport; 01 Rack Digital CBI; 04 Strobos de 1500; 08 Max Brute (16 lâmpadas); - MICROFONES: 02 SM58 sem fio; 15 Microfones; 02 Beta 57; 03 SM 57; 06 SM 28; 01 Kit de trigger Staffdrums; 03 Microfone CAD-TSM-411; 02 Beta 58; 03 Microfone Simbal: 01 Kit de bateria (07 microfones); 11 Direct Box – Whirlwind-EDB-1. OBS: abastecimento (das 11:00hrs as 04:00 horas da manhã do dia seguinte), alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.	SERVICO	SERVICO	R\$ 4.190,00	R\$ 16.760,00	R\$ 4.250,00	R\$ 17.000,00	1,41%	R\$ 60,00
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	7,00%	6.906,70	
						R\$		R\$			
						91.759,95		98.666,65			

Fornecedor : FAZ EVENTOS, LOCACOES E TURISMO EIRELI - 21.452.937/0001-78

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	22,00	DIA	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ILUMINAÇÃO DO PALCO: 01 GRID DE Q-30 CONFORME O MAPA (com 06 mts de pé direito, 06 sleeves 06 sapatas); 04 TORRES DE Q-30 DE 2M COM SAPATA 18 TUBOS GALVANIZADOS DE 1M (PARA FIXAÇÃO DE MOVING 5R E PAR LEDS); 01 LINHA DE Q-50 PARA O PAINEL DE LED (essa linha deve ter 08 mts com dois pés de 06 mts.); 12 PAR 64 FOCO 5 (Rosco 3202 ou Lee 201); 01 RIBALTA DICRÓICA COM 8 LAMPADAS 50W ; 06 ELIPSIOAIS ETC 26"; 10 MINI BRUTS (06 lâmpadas); 08 MINI BRUTS (04 lâmpadas); 10 ATOMIC 3000 - 1 CANAL; 36 CANAIS DE DIMMER; 22 PAR LED RGBW 3W; - 10 MOVING SPOT 1200 CMY; 34 MOVING 5R SHARPY; 01 Mesa grandma 2 (SOFTWARE 3.0) - (Comand Wing somente com 2 monitores Touch) FUNDAMENTAL; 02 Maquinas de Fumaça com ventiladores; Líquido para as máquinas SEM CHEIRO (suficientes para passagem de luz e para o show); 01 Canhão Seguidor com operador;. 03 Pontos de Comunicação (CANHÃO1 x MESA x RACK); 01 PAINEL DE LED MÍNIMO P10, COM MEDIDAS MINIMAS DE 7,20 X 3,50 COM LEDSYNC O SISTEMA DE LED DEVERÁ SER MONTADO NO PALCO PROXIMO AO TECLADO, A LOCADORA DEVERÁ FORNECER UM CABO HDMI JUNTO AO LED SYNC. OBS: A montagem e desmontagem serão de responsabilidade da contratada, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.	SERVICO	SERVICO	R\$ 4.400,00	R\$ 96.800,00	R\$ 4.400,00	R\$ 96.800,00	0,00%	R\$ 0,00



DIÁRIO OFICIAL

PODER EXECUTIVO DE ITABAIANINHA

Conforme regulamentação municipal

Sexta-feira, 21 de janeiro de 2022

Ano IV | Edição nº 1370

Página 6 de 14

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	9,00	DIA	LOCAÇÃO DE SOM DE GRANDE PORTE: SERVIÇOS DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO GRANDE – LR sistema industrializado line sorce array com 15 caixas de alta em cada linha PAs, Subs, Center fill, Side e Amplificadores todos do mesmo fabricante bem como todas as caixas inclusive das 02 torres de delay o sistema deverá acompanhar o soft de alinhamento do sistema. 04 mesas digitais de grande porte com sendo 02(duas) de 56 canais de entrada, equalização paramétrica, compressor, gate por canal, 24 canais de saída com equalizador gráfico de 31 bandas por canal, 2 fontes de alimentação; 02 mesas digitais com 48 canais de entrada, equalização paramétrica, compressor, Gate por canal, 24 canais de saída com equalizador gráfico de 31 bandas por canal, 2 fontes de alimentação, Sistema de Sonorização Line sorce Array, cobertura vertical de 10 graus, horizontal de 120 graus, sistema de bumper para elevação do sistema ou acessórios para trabalhar em GroundStacked , 18 caixas de sub Grave com 2 falantes cada; Sistema de amplificação com 6 racks de potência com 4 amplificadores, com no mínimo 4000 watts RMS por canal em 2 Omhs com processamento digital; 01 processador digital com 4 entradas e 12 saídas; Software de gerenciamento do sistema através de Tablet ou computador; 02 multicabos multipinos compatíveis com a quantidade de vias dos consoles acima citados (para cada banda ter seu próprio multicabo independente), 16 bandejas de 12 vias multipinos para troca das bandas cabos e fiações necessárias, transformador de fase por canal com comprimento mínimo de 60 metros; 01 multicabo de sinal de 12 vias com comprimento mínimo de 60 metros para o processamento; Mainpower trifásico de 63 ampères por fase, regulador de tensão, voltímetro e amperímetro; Sistema de comunicação entre P.A. e Monitor; Sistema com 16 monitores passivos two-way com 02 falantes de 12 e 1 Drive cada; Sistema de amplificação com 02 racks de potência com 4 amplificadores cada com possibilidade de atender 12 vias de monitoração; SideFill composto por 3 caixas tree-way de alta frequência e 3 de sub grave com falantes de 18 por lado; Sistema de amplificação para alimentação do SideFill composto por 01 Rack com 4 amplificadores Classe D, potência mínima de 1000 watts por canal; Mainpower trifásico de 125 ampères por fase , regulador de tensão, voltímetro , amperímetro e transformador isolador de 10.000 watts para alimentação em 110 volts; Delay: 02 linhas com 6 caixas Line Sorce Array, conetiva vertical de 10 graus, cobertura horizontal de 120 graus, sistema de Bumper para elevação do equipamento; Sistema de amplificação com racks de potência com amplificadores, potencia mínima de 8.000 watts em 8 Omh cada; Processamento digital com 2 entradas e 8 saídas; microfones com pedestais, microfones sem fio, direct box, sub Snake com multipinos. OBS: A montagem e desmontagem do som serão de responsabilidade da contratada, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.	SERVICO	SERVICO	R\$ 12.695,00	R\$ 114.255,00	R\$ 12.750,00	R\$ 114.750,00	0,43%	R\$ 55,00



DIÁRIO OFICIAL

PODER EXECUTIVO DE ITABAIANINHA

Conforme regulamentação municipal

Sexta-feira, 21 de janeiro de 2022

Ano IV | Edição nº 1370

Página 7 de 14

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	4,00	DIA	LOCAÇÃO DE CAMAROTE PARA OS DIAS DE CARNAVAL 10mx6,60m com acessibilidade e dois níveis de piso (varanda): Características mínimas: - Descrição: medindo 10 metros de frente por 6,60 metros de profundidade (sendo 2,20 metros de profundidade de varanda) - com piso do palco com estrutura em Madeirit compensado de 20mm na cor preta, altura do solo de 2,00m, com grama sintética ou carpete; - cobertura em pirâmide de alumínio forma de quatro águas; - Estruturas: em alumínio medindo no mínimo 30cm diâmetro x 15m, duas escada de acesso com 2 corrimões; - Capacidade de acesso ao público: 150 pessoas no máximo; - Extintor de Incêndio: 02 unidades com prazo de validade em vigência e três lâmpadas de emergência. Obs: A montagem e desmontagem do camarote serão de responsabilidade da contratada, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.025,00	R\$ 12.100,00	R\$ 3.025,00	R\$ 12.100,00	0,00%	R\$ 0,00
9	8,00	DIA	LOCAÇÃO DE MINE TRIO ELETRICO MEDIDAS MINIMA: 13 METROS DE COMPRIMENTO, LARGURA 3,50M, ALTURA: 4,50 PALCO MININO 6,0 X 3,0M. GERADOR DE 80 KV CONSOLE DIGITAL 32 VIAS 01 V, 05 AMPLIFICADORES DE 12.000, 05 AMPLIFICADORES DE 8.000, 10 AMPLIFICADORES 6.0 02 MICROFONES SEM FIO, 01 KIT DE MICROFONE PARA BATERIA, 18 MICROFONES SM 58, 07 MICROFONES SM 57, 08 FONES, 02 MUNITORES DE VOZ, 02 PROCESSADORES DBX, 01 EQUALIZADOR BEHRING, 18 PEDESTAIS, 05 GARRAS, 06 REFLETORES DE LED, 04 PAR LED, FRENTE E FUNDO 8 SUB DE 18", 8 Médio graves de 12", 8 CORNETAS TI, LATERAIS 12 SUB DE 18", 12 médios de 10" 12 Cornetas TI. OBS: abastecimento (das 11:00hrs as 04:00 horas da manhã do dia seguinte), alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.192,50	R\$ 17.540,00	R\$ 2.925,00	R\$ 23.400,00	25,04%	R\$ 732,50
10	26,00	DIA	LOCAÇÃO DE PALCO medindo 5,0mx5,0m : Características mínimas: - Descrição: medindo 5,00 metros de frente por 5,00 metros de profundidade - com piso do palco com estrutura em Madeirit compensado de 20mm na cor preta, altura do solo de 1,00m, com grama sintética ou carpete; - cobertura em pirâmide de alumínio forma de quatro águas; - Estruturas: em alumínio medindo no mínimo 30cm diâmetro x 15m, uma escada de acesso com todos os corrimões; - Capacidade de acesso ao público: 20 pessoas no máximo; - Extintor de Incêndio de pó ABC 6kg: 02 unidades com prazo de validade em vigência e três lâmpadas de emergência. Obs: A montagem e desmontagem do palco serão de responsabilidade da contratada, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.025,00	R\$ 26.650,00	R\$ 1.025,00	R\$ 26.650,00	0,00%	R\$ 0,00
15	29,00	DIA	GRID Q-30 - MEDINDO 4M DE ALTURA (PÉ DIREITO) POR 6M DE COMPRIMENTO (TRAVE). TOTALIZANDO 20 METROS DE Q-30 PARA USO EXTERNO DE APLICAÇÃO (PUBLICIDADE TIPO BANNER LONADO) CONTENDO 4 SLEEVES E 2 SAPATAS PARA INSTAÇÃO DO MESMO. OBS: A montagem e desmontagem do GRID serão de responsabilidade da contratada, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.	SERVICO	SERVICO	R\$ 900,00	R\$ 26.100,00	R\$ 900,00	R\$ 26.100,00	0,00%	R\$ 0,00



DIÁRIO OFICIAL

PODER EXECUTIVO DE ITABAIANINHA

Conforme regulamentação municipal

Sexta-feira, 21 de janeiro de 2022

Ano IV | Edição nº 1370

Página 8 de 14

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
20	6,00	DIA	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ESTRUTURA - LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED P5 INTERNO, TOTALIZADOS EM 80 METROS, COM CONTROLADORA FULL HD. LOCAÇÃO DE GRID Q-30 - MEDINDO 4M DE ALTURA (PÉ DIREITO) POR 6M DE COMPRIMENTO (TRAVE). TOTALIZANDO 80 METROS DE Q-30 PARA USO INTERNO DE APLICAÇÃO, CONTENDO 8 SLEEVES E 10 SAPATAS PARA INSTAÇÃO DO MESMO. LOCAÇÃO DE PRATICÁVEIS PANTOGRÁFICOS MEDINDO 2,0 X 1,0 COM REGULAGEM DE ALTURA CADA, EM ALUMÍNIO, COM PISO FORRADO EM CARPETE TOTALIZANDO 50 METROS, LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO PARA PASSARELA: 50 PAR LED RGBW 3W; - 06 MOVING 5R SHARPY; 01 Mesa grandma 2 (SOFTWARE 3.0) - (Comand Wing somente com 2 monitores Touch) FUNDAMENTAL; 02 Maquinas de Fumaça com ventiladores; Líquido para as máquinas SEM CHEIRO (suficientes para passagem de luz e para o show); OBS: A montagem e desmontagem, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta da contratada.	SERVICO	SERVICO	R\$ 12.450,00	R\$ 74.700,00	R\$ 12.450,00	R\$ 74.700,00	0,00%	R\$ 0,00
24	13,00	DIA	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED EM FULL HD MEDINDO 3METROS DE COMPRIMENTO POR 2METROS DE ALTURA COM CONTROLADORA E TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA A REPRODUÇÃO DE FILME E ESTRUTURA GRID Q-30 - MEDINDO 4M DE ALTURA (4 peças) PÉ DIREITO. UMA PEÇA DE 5M DE COMPRIMENTO (TRAVE) E OUTRA DE 3M PARA A FIXAÇÃO DO LED, TOTALIZANDO 24 METROS DE Q-30 PARA USO EXTERNO CINEMA - CONTENDO 6 SLEEVES E 4 SAPATAS PARA INSTAÇÃO DO MESMO. 2 MOVING EXTERNO PARA FIXAÇÃO NA ESTRUTURA E LUZ BRANCA. OBS: A montagem e desmontagem do palco serão de responsabilidade da contratada, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.980,00	R\$ 25.740,00	R\$ 1.980,00	R\$ 25.740,00	0,00%	R\$ 0,00
25	31,00	DIA	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED P6 EXTERNO, MEDINDO 3MX6M, COM CONTROLADORA FULL HD. COM TRAVE DE GRID PARA A INSTALAÇÃO DO MESMO EM AMBIENTE CONTENDO 3,5M DE ALTURA POR 6,5 DE COMPRIMENTO COM 4 SLEEVES E 2 SAPATAS. OBS: alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.462,00	R\$ 45.322,00	R\$ 1.462,50	R\$ 45.337,50	0,03%	R\$ 0,50
26	50,00	DIA	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED P6 EXTERNO, MEDINDO 4MX3M, COM CONTROLADORA FULL HD. COM TRAVE DE GRID PARA A INSTALAÇÃO DO MESMO EM AMBIENTE CONTENDO 4,5M DE ALTURA POR 6,5 DE COMPRIMENTO COM 4 SLEEVES E 2 SAPATAS. OBS: alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.275,00	R\$ 63.750,00	R\$ 1.275,00	R\$ 63.750,00	0,00%	R\$ 0,00
27	26,00	DIA	LOCAÇÃO DE SOM DE MÉDIO PORTE 16 GRAVES: SERVIÇOS DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE DE 16 GRAVES, 16 MÉDIOS, 16 TL, 01 MESA DE SOM (DIGITAL) 16 OU 32 CANAIS DE ENTRADA, 08 MONITORES DE CHÃO, 02 SLIDER. ACESSÓRIOS: MICROFONES COM FIO E SEM FIO COM PEDESTAIS, CABOS, KIT DE BATERIA, GARRAS PARA MICROFONE. OBS: A montagem e desmontagem do som serão de responsabilidade da contratada, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.	SERVICO	SERVICO	R\$ 930,00	R\$ 24.180,00	R\$ 933,33	R\$ 24.266,58	0,36%	R\$ 3,33



DIÁRIO OFICIAL

PODER EXECUTIVO DE ITABAIANINHA

Conforme regulamentação municipal

Sexta-feira, 21 de janeiro de 2022

Ano IV | Edição nº 1370

Página 9 de 14

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
28	58,00	DIA	LOCAÇÃO DE SOM DE MÉDIO PORTE DE 08 GRAVES: SERVIÇOS DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE DE 08 CANAIS, 08 MEDIOS, 08 TI, 01 MESA DE SOM (ANALOGICA OU DIGITAL), 04 MONITORES DE CHÃO. ACESSÓRIOS: MICROFONES COM FIO E SEM FIO COM PEDESTAIS, CABOS, KIT BATERIA E GARRAS PARA MICROFONES. OBS: A montagem e desmontagem do som serão de responsabilidade da contratada, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.	SERVICO	SERVICO	R\$ 765,00	R\$ 44.370,00	R\$ 766,67	R\$ 44.466,86	0,22%	R\$ 1,67
29	8,00	DIA	Locação de Som Profissional. Contendo no mínimo 32 subgraves de 18.8 caixas altas de cada lado (2 12 + drive TI) 02 deley de 04 graves e 04 altas, 02 consoles digital com no mínimo 40 canais e 16 auxiliares, cubos (baixo, guitarra e teclado), 08 vias de fone, saída monitor LR (com 08 graves), saída de bateria, 04 monitores (02 FAL 15' e 01 drive TI) monitoramento necessário e demais equipamentos para atender as especificações técnicas das atrações musicais que irão se apresentar na cidade. OBS: A montagem e desmontagem do som serão de responsabilidade da contratada, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.366,00	R\$ 10.928,00	R\$ 1.366,67	R\$ 10.933,36	0,05%	R\$ 0,67
31	7,00	DIA	LOCAÇÃO PALCO MODELO CONCHA MEDINDO PISO 4,5M X 6,0M, ALTURA DO CHÃO PARA O PISO 1,00M, ALTURA DO PISO PARA COBERTURA 5,0M, ESTRUTURA EM TUBO GALVONIZADO, LONA ANTI CHAMA E UMA ESCADA COM CORRIMÃO COM ACESSO PARA O PALCO. OBS: A montagem e desmontagem do palco serão de responsabilidade da contratada, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.175,00	R\$ 8.225,00	R\$ 1.175,00	R\$ 8.225,00	0,00%	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado:											
R\$											
590.660,00											
Subtotal Orçado:											
R\$											
597.219,30											
1,10%											
6.559,30											

Fornecedor : DAVID LIMADOS SANTOS 01149728507 - 12.896.575/0001-13

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	135,00	DIA	LOCAÇÃO DE SOM DE PEQUENO PORTE DE 04 GRAVES: SERVIÇOS DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE DE 04 CAIXAS DE GRAVE, 08 MÉDIOS DE 600W, 04 TI OU CORMETAS, 01 MESA DE SOM (ANALOGICA), 04 RETORNOS. ACESSÓRIOS: MICROFONES COM FIO E SEM FIOS COM PEDESTAI, CABOS, GARRAS PARA MICROFONES E KIT BATERIA. OBS: A montagem e desmontagem serão de responsabilidade da contratada, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 700,00	R\$ 94.500,00	R\$ 716,67	R\$ 96.750,45	2,33%	R\$ 16,67
12	130,00	UND	LOCAÇÃO DE RÁDIOS TRANSMISSORES PORTÁTEIS: Características mínimas: - rádio transmissor portátil em vhf-fm, com 5 watts de potência; - alcance de frequência do rádio mínimo de 5 km; - frequências programáveis, acompanhado com antena heliflex; - bateria recarregável, base de carga, fonte de alimentação, clip de cinto, equipamentos testados com garantia de 03 meses, estado de uso conservado; - Acessórios: 01 bateria reserva para cada rádio Obs: os equipamentos serão utilizados pela a equipe de apoio, guarda municipal e SMTT. Alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado. Local de entrega na Secretaria Municipal de Comunicação, Cultura, Esporte e Lazer	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 64,80	R\$ 8.424,00	R\$ 95,00	R\$ 12.350,00	31,79%	R\$ 30,20



DIÁRIO OFICIAL

PODER EXECUTIVO DE ITABAIANINHA

Conforme regulamentação municipal

Sexta-feira, 21 de janeiro de 2022

Ano IV | Edição nº 1370

Página 10 de 14

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
23	84,00	DIA	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE COM UMA MAQUINA DE FUMAÇA, 10 (DEZ) PAR LED, 06 (SEIS) MOVING BEAM 5E, 2 (DOIS) STROBO, 01 (UMA) MESA MA2 LIGHT, 01 (UM) GRID 2,5M DE ALTURA POR 3,5 DE COMPRIMENTO. OBS: alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 580,00	R\$ 48.720,00	R\$ 595,00	R\$ 49.980,00	2,52%	R\$ 15,00
30	130,00	UND	LOCAÇÃO DE SOM TIPO MAMUT, CAIXA DE SOM MEDINDO 0,70 X 0,35 COM SUPORTE PARA POSTE, POTENCIA GERAL DE CADA CAIXA 350 W, AMPLIFICADOR DE 3.000 W, MESA DE 6 CANAIS. ACESSORIOS: 01(UM) NOTEBOOK, CABEAMENTO, 02 (DOIS) MICROFONES SEM FIO E 02(DOIS) PEDESTAIS. OBS: A montagem e desmontagem serão de responsabilidade da contratada, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 81,00	R\$ 10.530,00	R\$ 81,67	R\$ 10.617,10	0,82%	R\$ 0,67
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 162.174,00	Subtotal Orçado:	R\$ 169.697,55	4,43%	7.523,55

Fornecedor : TCHI AMO PRODUcoes ARTISTICAS LTDA - 04.065.498/0001-21

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	10,00	DIA	LOCAÇÃO DE PALCO medindo 8,0mx6,0m : Características mínimas: - Descrição: medindo 8,00 metros de frente por 6,00 metros de profundidade - com piso do palco com estrutura em Madeirit compensado de 20mm na cor preta, altura do solo de 1,00m, com grama sintética ou carpete; - cobertura em lona anti- chamas preta por dentro e branca por fora em alumínio em forma de duas águas;- Estruturas: em alumínio medindo no mínimo 30cm diâmetro x 8m, uma escada de acesso com dois corrimões; - Capacidade de acesso ao público: 20 pessoas no máximo; - Extintor de Incêndio de pó ABC 6kg: 02 unidades com prazo de validade em vigência e três lampadas de emergência. Obs: A montagem e desmontagem do palco serão de responsabilidade da contratada, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.312,50	R\$ 13.125,00	R\$ 1.312,50	R\$ 13.125,00	0,00%	R\$ 0,00
18	800,00	M	LOCAÇÃO DE BARRICADAS EM GRADES TIPO BARRICADA DEVERÃO TER UMA ALTURA MÁXIMA DE 1,10 M. Obs: alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10,00	R\$ 8.000,00	R\$ 10,00	R\$ 8.000,00	0,00%	R\$ 0,00
22	6,00	DIA	LOCAÇÃO DE HOUSE MIX. SERÁ MONTADA UMA ESTRUTURA PARA O CONTROLE DE SOM, AFASTADA DO PALCO PRINCIPAL, EM ESTRUTURA TIPO BOX TRUSS. SERÁ COMPOSTA DE UM TOLDO DE 4 ÁGUAS DE 5,0X5,0M QUE COBRIRÁ A ESTRUTURA DO PRIMEIRO ANDAR DE 5,0X5,0M. A COBERTURA E A ESTRUTURA DE SUPORTE DEVERÃO OBEDECER ÀS ESPECIFICAÇÕES FEITAS PARA O PALCO PRINCIPAL. SERÁ ENVOLTO POR UMA TELA METÁLICA DE PROTEÇÃO DE 2M DE ALTURA, QUE PERMITA A VISUALIZAÇÃO DO PALCO. Obs: A montagem e desmontagem serão de responsabilidade da contratada, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.250,00	R\$ 7.500,00	R\$ 1.250,00	R\$ 7.500,00	0,00%	R\$ 0,00



DIÁRIO OFICIAL

PODER EXECUTIVO DE ITABAIANINHA

Conforme regulamentação municipal

Sexta-feira, 21 de janeiro de 2022

Ano IV | Edição nº 1370

Página 11 de 14

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
32	7.600,00	M	LOCAÇÃO PLACAS CEGAS para fechamento, com travessa e suporte para fixação e sem pontas de lança. Portões para saídas de emergência de, no mínimo, 2,20 metros de altura por 2,00 de comprimento. Unidade de medida (metro). Obs: A montagem e desmontagem das placas serão de responsabilidade da contratada, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,43	R\$ 48.868,00	R\$ 6,43	R\$ 48.868,00	0,00%	R\$ 0,00
34	6,00	DIA	PALCO 02 ÁGUAS 14,0 M X 10,0 M: em estrutura de alumínio tubular, medindo: 14 m de largura útil (boca de cena) x 10 m de profundidade x 06m de altura no mínimo (pé direito do palco até as varas de iluminação, podendo variar de acordo com o evento) x 2,00 m de altura de palco no mínimo (em relação ao piso onde ficará o público), com cobertura, em lona anti-chamas preta por dentro e branca por fora, ante fungo e black out, piso do palco com forração emborrachada antiderrapante tipo linóleo e aterramento (sendo composto com vigas, andaimes e pilares em tubos patentes, tendo tablado com compensado naval de 15 mm), com fechamento nas áreas laterais e traseiras, uma escada móvel do solo para o piso, podendo ser montada na lateral. A saída do palco é fechada em todo o seu entorno com painéis de 2m de altura. Todo o palco é instalado com cabo de aço de segurança e os mesmos envelopados com cantonetes de polietileno do chão até a altura de 2m. OBS: A montagem e desmontagem do palco serão de responsabilidade da contratada, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.050,00	R\$ 24.300,00	R\$ 4.050,00	R\$ 24.300,00	0,00%	R\$ 0,00
35	100,00	UND	PRÁTICÁVEIS PANTOGRÁFICOS MEDINDO 2,0 X 1,0 X 0,40 CM DE ALTURA CADA, EM ALUMÍNIO, COM PISO FORRADO EM CARPETE E RODEIRAS. OBS: alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00	0,00%	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		0,00%	0,00
						R\$		R\$			
						111.793,00		111.793,00			

Fornecedor : SDSERV PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI - 26.415.966/0001-83

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
14	290,00	UND	BOMBEIROS PROFISSIONAIS CIVIS, devidamente qualificados, uniformizados, para prevenção e combate a incêndios, primeiros socorros, com equipamentos, transporte e alimentação inclusos. Obs: alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.	SERVICO	SERVICO	R\$ 191,00	R\$ 55.390,00	R\$ 191,67	R\$ 55.584,30	0,35%	R\$ 0,67
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		0,35%	194,30
						R\$		R\$			
						55.390,00		55.584,30			

Fornecedor : SOUDAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - 03.292.616/0001-71

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------



DIÁRIO OFICIAL

PODER EXECUTIVO DE ITABAIANINHA

Conforme regulamentação municipal

Sexta-feira, 21 de janeiro de 2022

Ano IV | Edição nº 1370

Página 12 de 14

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
16	262,00	UND	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS: Características Mínimas: com montagem e manutenção diária e desmontagem, em fibra ou material similar com translúcido, dimensões padrões composto de todos os equipamentos e acessórios previstos em normas técnicas pelos órgãos competentes. Obs: A montagem e desmontagem dos banheiros serão de responsabilidade da contratada, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.	SERVICO	SERVICO	R\$ 169,00	R\$ 44.278,00	R\$ 230,83	R\$ 60.477,46	26,79%	R\$ 61,83
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		26,79%	16.199,46
						R\$		R\$			
						44.278,00		60.477,46			

Fornecedor : LOKMIX - LOCACAO E SERVICOS DO NORDESTE LTDA - 09.152.062/0001-93

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
17	45,00	UND	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS: Características Mínimas: para portadores de deficiências: Usuários de cadeira de rodas, com montagem e manutenção diária e desmontagem, em ou material similar com translúcido, dimensões padrões permitam a movimentação da cadeira de rodas do usuário no interior do banheiro composto de todos os equipamentos e acessórios previstos em normas técnicas pelos órgãos competentes. Obs: A montagem e desmontagem dos banheiros serão de responsabilidade da contratada, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 284,50	R\$ 12.802,50	R\$ 296,00	R\$ 13.320,00	3,89%	R\$ 11,50
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		3,89%	517,50
						R\$		R\$			
						12.802,50		13.320,00			

Fornecedor : LIFE PRODUcoes E EVENTOS LTDA - 19.050.704/0001-05

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
19	40,00	DIA	LOCAÇÃO DE CAMARINS ESTRUTURA DE OCTANORME ANODIZADO, COM PERFIS DE ALUMÍNIO E FECHAMENTO EM TS ITALIANO, BRANCO, COM MEDIDAS DE 4,00M X 4,00M, PORTAS COM FECHADURAS TOTALMENTE EM PERFEITO ESTADO, CLIMATIZADOS, COM PAINÉIS DE VIDRO ONDE FOR NECESSÁRIO, REVESTIDO DE CARPETE, TER CAPACIDADE MÍNIMA PARA 10 (DEZ) PESSOAS, EQUIPADO COM 02 (DUAS) CESTAS DE LIXO GRANDES, 02 (DUAS) MESAS PLÁSTICA COM 04 (QUATRO) CADEIRAS, 04 (QUATRO) POLTRONAS, 01 (UM) SOFÁ DE 03 (TRÊS) LUGARES, 01 (UM) ESPELHO CORPO INTEIRO, 01 (UM) FRIGOBAR, SANITÁRIO QUÍMICO COM ACESSO PELO LADO DE DENTRO DO CAMARIM, 03 (TRÊS) TOMADAS TRIPOLAR COM ADAPTADORES, ILUMINAÇÃO BÁSICA COM LUMINÁRIA DE 400W E DEMAIS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO DO MESMO, COBERETURA EM TOLDO6X6 NA COR BRANCA. Obs: A montagem e desmontagem serão de responsabilidade da contratada, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.499,00	R\$ 59.960,00	R\$ 1.500,00	R\$ 60.000,00	0,07%	R\$ 1,00



DIÁRIO OFICIAL

PODER EXECUTIVO DE ITABAIANINHA

Conforme regulamentação municipal

Sexta-feira, 21 de janeiro de 2022

Ano IV | Edição nº 1370

Página 13 de 14

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
21	26,00	DIA	LOCAÇÃO DE GERADORES DE 180 KVA trifásico, tensão 440/380/220/110 VCA, 60 Hz, disjuntor de prestação, silenciado em nível de ruídos sonoros de 82 DB de energia elétrica dimensionada de acordo com a potencia do grupo gerador, abastecido. OBS: alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.659,00	R\$ 43.134,00	R\$ 1.660,00	R\$ 43.160,00	0,06%	R\$ 1,00
33	9,00	DIA	PALCO 02 ÁGUAS 12,00 M X 12,00 M: em estrutura de alumínio tubular, medindo: 12 m de largura útil (boca de cena) x 12 m de profundidade x 07m de altura no mínimo (pé direito do palco até as varas de iluminação, podendo variar de acordo com o evento) x 2,00 m de altura de palco (em relação ao piso onde ficará o público), com cobertura, em lona anti-chamas preta por dentro e branca por fora, ante fungo e black out, piso do palco com forração emborrachada antiderrapante tipo linóleo e aterramento (sendo composto com vigas, andaimes e pilares em tubos patentes, tendo tablado com compensado naval de 15 mm), com fechamento nas áreas laterais e traseiras, uma escada móvel do solo para o piso, podendo ser montada na lateral. A saída do palco é fechada em todo o seu entorno com painéis de 2m de altura. Todo o palco é instalado com cabo de aço de segurança e os mesmos envelopados com cantonetes de polietileno do chão até a altura de 2m. OBS: A montagem e desmontagem do palco serão de responsabilidade da contratada, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.920,00	R\$ 35.280,00	R\$ 3.975,00	R\$ 35.775,00	1,38%	R\$ 55,00
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		0,40%	561,00
						R\$		R\$			
						138.374,00		138.935,00			

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.516.095,45	R\$ 1.567.823,24	3,30%	51.727,79

Itabaianinha - Sergipe, 18 de Janeiro de 2022

DANILO ALVES DE CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

PODER EXECUTIVO DE ITABAIANINHA

Conforme regulamentação municipal

Sexta-feira, 21 de janeiro de 2022

Ano IV | Edição nº 1370

Página 14 de 14



MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 001.2022-SRP

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) **MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 001/2022** referente à *Registro de preços visando futuras contratações de empresa para aquisição com fornecimento parcelado de água mineral e vasilhames, conforme especificações constantes do Termo de Referência.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : NIVEA MARBENE SA SANTOS LIMA 94372713568 - 38.240.336/0001-02											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	13.226,00	und	ÁGUA MINERAL - SEM GÁS - 20L ÁGUA MINERAL NATURAL; TIPO: SEM GÁS; MATERIAL EMBALAGEM: PLÁSTICO; TIPO EMBALAGEM: RETORNÁVEL; CONTENDO 20 LITROS.	LEV	20 LITROS	R\$ 4,95	R\$ 65.468,70	R\$ 8,06	R\$ 106.601,56	38,59%	R\$ 3,11
2	32.788,00	und	ÁGUA MINERAL - SEM GÁS - 200ML ÁGUA MINERAL NATURAL; TIPO: SEM GÁS; MATERIAL EMBALAGEM: PLÁSTICO; TIPO EMBALAGEM: DESCARTÁVEL; CONTENDO 200 MILILITROS.	LEV	COPO 200ML	R\$ 0,36	R\$ 11.803,68	R\$ 0,66	R\$ 21.640,08	45,45%	R\$ 0,30
3	250,00	und	ÁGUA MINERAL - COM GÁS - 500ML ÁGUA MINERAL NATURAL; TIPO: COM GÁS; MATERIAL EMBALAGEM: PLÁSTICO; TIPO EMBALAGEM: DESCARTÁVEL; CONTENDO 500 MILILITROS.	LEV	500ML C/GÁS	R\$ 1,49	R\$ 372,50	R\$ 1,79	R\$ 447,50	16,76%	R\$ 0,30
4	7.300,00	und	ÁGUA MINERAL - SEM GÁS - 500ML ÁGUA MINERAL NATURAL; TIPO: SEM GÁS; MATERIAL EMBALAGEM: PLÁSTICO; TIPO EMBALAGEM: DESCARTÁVEL; CONTENDO 500 MILILITROS.	LEV	500ML SEM GÁS	R\$ 0,76	R\$ 5.548,00	R\$ 1,12	R\$ 8.176,00	32,14%	R\$ 0,36
5	315,00	und	VASILHAME - GALÃO - 20L MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE: 20 LITROS; APLICAÇÃO: ÁGUA MINERAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VAZIO, RETORNÁVEL, NBR 14222/14328.	SAMPLAS	GARRAFÃO20 LITROS	R\$ 19,00	R\$ 5.985,00	R\$ 20,02	R\$ 6.306,30	5,09%	R\$ 1,02
6	4.408,00	und	ÁGUA MINERAL - SEM GÁS - 20L ÁGUA MINERAL NATURAL; TIPO: SEM GÁS; MATERIAL EMBALAGEM: PLÁSTICO; TIPO EMBALAGEM: RETORNÁVEL; CONTENDO 20 LITROS.	LEV	20 LITROS	R\$ 4,95	R\$ 21.819,60	R\$ 8,06	R\$ 35.528,48	38,59%	R\$ 3,11
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		37,89%	67.702,44
						R\$		R\$			
						110.997,48		178.699,92			

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 110.997,48	R\$ 178.699,92	37,89%	67.702,44

Itabaianinha - Sergipe, 21 de Janeiro de 2022

JOSEFA MARIA ARAÚJO
PREGOEIRA